
 

Zadávací dokumentace    
  Strana 1 (celkem 4) 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Datové úložiště a zálohovací řešení   

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.ibp.cz/contract_display_10.html 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v. v. i. 

Sídlo:  Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 

IČ: 68081707 
Zastoupen:  doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou 

Biofyzikálního ústavu 

1. PREAMBULE 
1.1. Veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
1.2. Dotace na realizaci veřejné zakázky: 

☐ zadavatel usiluje o dotaci na realizaci veřejné zakázky; název programu: název programu 

☐ zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky; název programu: název 
programu 

☒ veřejná zakázka bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. 

1.1. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 
1.2. Kontaktní osobou zadavatele pro toto zadávací řízení je JUDr. Pavel Vacek, tel. č. 605 238 474 a e-mail 

pavel.vacek@ibp.cz. 
1.3. Formulář nabídky 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář nabídky 
obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci 
či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře 
nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PODMÍNKY PLNĚNÍ 
2.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka datového úložiště a zálohovacího řešení pro zadavatele. 

Současnému datovému úložišti končí podpora, kterou už nelze prodloužit a také kapacita pro ukládání 

https://zakazky.ibp.cz/contract_display_10.html


Zadávací dokumentace    
  Strana 2 (celkem 4) 

dat je už nedostatečná. Cílem je obnova klíčových prvků infrastruktury Zadavatele a sjednocení 
zálohovacího řešení. 
Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými 
smluvními podmínkami, které jsou součástí této zadávací dokumentace jako její přílohy.  
Pokud se v technických podmínkách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o pouhé vymezení 
předpokládané charakteristiky a účastník je oprávněn navrhnout rovnocenné řešení, které však musí v 
plném rozsahu splňovat účel a technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v zadávací 
dokumentaci. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 467 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“).  
Uvedená předpokládaná hodnota je rovněž cenou maximálně přípustnou! Zadavatel si vyhrazuje 
právo nevyužít nabídku, pokud nabídková cena překročí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“): 

Druh plnění CPV kód 
Archivovací a čtecí zařízení 30233 
Síťová zařízení  32420000-3  
Servery  48820000-2  
Média pro ukládání dat 30234 
Instalace a montáž počítačů a zařízení pro zpracování dat  51610000-1  
Opravy a údržba výpočetní techniky  50312000-5  
Nástroje pro balíky programů 487 

2.4. Položkový rozpočet 
a) Nedílnou součástí formuláře nabídky bude položkový rozpočet předmětu veřejné zakázky (dále jen 

„rozpočet“), který účastníci zpracují na základě vzoru předloženého v příloze zadávací 
dokumentace. 

b) Účastníci jsou povinni řádně ocenit všechny položky rozpočtu.  
2.5. Vyhrazené změny závazku 

a) Zadavatel si vyhrazuje možnost změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Podmínky pro tyto 
změny jsou vymezeny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

3. HODNOCENÍ NABÍDEK 
3.1. Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném kritériu 

Kritérium Váha kritéria 
Nabídková cena 100 % 

3.2. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena 
a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky.  
b) Nabídková cena bude stanovena součtem cen všech položek rozpočtu v Kč bez DPH a bude 

uvedena ve formuláři nabídky. 

http://www.cpvkody.cz/cpv-kod/30233-archivovaci-a-cteci-zarizeni/
http://www.cpvkody.cz/cpv-kod/30234-media-pro-ukladani-dat/
http://www.cpvkody.cz/cpv-kod/487-nastroje-pro-baliky-programu/


Zadávací dokumentace    
  Strana 3 (celkem 4) 

c) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

4. KVALIFIKACE 
Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem.  

4.1. Základní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ.  
4.2. Požadavky na profesní způsobilost jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným prohlášením ve 

formuláři nabídky.  
4.3. Požadavky na technickou kvalifikaci jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným prohlášením ve 

formuláři nabídky. 
4.4. Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 

5. DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
5.1. Deklarované funkce a technické parametry předmětu plnění veřejné zakázky musí být ověřitelné 

prostřednictvím oficiálních datasheetů, release notes či manuálů vydaných výrobcem. Veškeré 
deklarované funkce a technické parametry nabízeného předmětu plnění veřejné zakázky musí být 
dostupné nejpozději dnem podání nabídky.  

5.2. Je-li součástí produktů dodávaných v rámci plnění veřejné zakázky firmware nebo software, pak se musí 
jednat o verze, které jsou standardní, běžně dostupné a určené k produkčnímu použití. Není dovoleno 
použití beta verzí, firmwaru/softwaru s úpravami či neoficiálního firmwaru/softwaru. 

5.3. Následující zařízení (primární diskové pole, server) dodávaná v rámci plnění veřejné zakázky budou 
registrována po celou dobu trvání servisního kontraktu v automatizovaném systému vzdáleného dohledu 
jejich výrobce a servisní služby související s tímto vzdáleným dohledem budou zajišťovat jejich výrobci. 

5.4. Soulad s výše uvedenými skutečnostmi u diskového pole a serveru uchazeč ve své nabídce doloží 
čestným prohlášením, které bude potvrzeno oficiálním zastoupením jednotlivých výrobců pro Českou 
republiku.  

5.5. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pouze příloha 
„Vlastní technická specifikace či vlastní technický popis“ může být zpracována i v anglickém jazyce. 

5.6. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 
a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 

uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v 
zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 
5.7. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 

stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 
5.8. Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě. 
5.9. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
6.1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 12. 8. 2019, 10:00 hod. 



Zadávací dokumentace    
  Strana 4 (celkem 4) 

6.2. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky. 

7. OSTATNÍ PODMÍNKY 
7.1. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
7.2. V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni 
podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

7.3. V souladu s ustanovením § 97 ZZVZ zadavatel organizuje prohlídku místa plnění. Tato prohlídka se 
uskuteční analogicky dle § 54 odst. 6 ZZVZ dne 29. 7. 2019 od 10:00 hodin. Sraz uchazečů prohlídky 
je na vrátnici sídla zadavatele na adrese: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno. 

7.4. Elektronický nástroj E-ZAK 
a) Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího 
řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

b) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 
zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

c) Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje 
takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností 
každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své 
kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

d) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

e) Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: 
 https://zakazky.ibp.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
 https://zakazky.ibp.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

  
 
V Brně dne 19. 7. 2019 
 
 
 

…………………………………………… 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc.  

Ředitelka Biofyzikálního ústavu  

https://zakazky.ibp.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf

	1. preambule
	2. předmět veřejné zakázky, podmínky plnění
	3. hodnocení nabídek
	4. KVALIFIKACE
	5. Další požadavky a doporučení ke zpracování nabídEk
	6. způsob podání nabídek
	7. Ostatní podmínky

		2019-07-19T12:50:56+0200
	doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.




